

POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://www.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/129953,Spot-profilaktyczny-Odblaski-to-zycie-w-ramach-akcji-Swiec-Przykladem-i-Ogolnopo.html>
2023-02-05, 20:54

SPOT PROFILAKTYCZNY „ODBLASKI TO ŻYCIE” W RAMACH AKCJI „ŚWIEĆ PRZYKŁADEM” I „OGÓLNOPOLSKIEGO POLICYJNEGO DNIA ODBLASKÓW”

Data publikacji 30.09.2022

1 października policjanci rozpoczynają akcję informacyjno-edukacyjną skierowaną do pieszych pn. „Świeć Przykładem”. Jej celem jest przypominanie i uświadamianie o potrzebie korzystania z elementów odblaskowych oraz bezpiecznym poruszaniu się po drodze. W ramach akcji policjanci z WRD KWP w Bydgoszczy zachęcają do zapoznania się ze spotem profilaktycznym pn. „Odblaski to życie”.

Już jutro - 1 października policjanci w całej Polsce rozpoczynają akcję informacyjno-edukacyjną skierowaną do pieszych pn. „Świeć Przykładem”. Jak ważne dla bezpieczeństwa pieszych, poruszających się po drodze, jest noszenie elementów odblaskowych ukazuje spot profilaktyczny pn. „Odblaski to życie”. Okres jesienno-zimowy to codzienna szaruga, ciemne poranki, mgła, coraz szybciej zapadający zmrok. Pogarszające się warunki na drogach nie sprzyjają bezpieczeństwu pieszych, którzy stają się słabo widoczni dla innych uczestników ruchu. Zwłaszcza, gdy na nieoświetlonych trasach poruszają się w ubraniach o ciemnych kolorach. Korzystanie z elementów odblaskowych kilkukrotnie zwiększa widoczność pieszego, przez co prowadzący pojazd ma więcej czasu na wykonanie manewru wymijania, bądź hamowania.

Przypominamy, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym piesi poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym są obowiązani używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

Pamiętajmy!

Po zmroku pieszy ubrany w ciemny strój widziany jest przez kierującego pojazdem z odległości 40 metrów. Natomiast wyposażony w elementy odblaskowe staje się widoczny nawet w odległości 150 metrów. To ogromna różnica! Te dodatkowe 110 metrów pozwala kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Autor: mł. asp. Agnieszka Bubiń

Publikacja: Kamila Ogonowska

Film <https://youtu.be/Tuq-TcufOnQ>

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.